

Införande av säkerhetskontroll

Jönköpings tingsrätt planerar att från och med den 16 september 2019 genomföra säkerhetskontroll vid tingsrättens entré. Säkerhetskontrollen omfattar alla besökare till Jönköpings tingsrätt, Förvaltningsrätten i Jönköping och Hyres- och arrendenämnden i Jönköping. Syftet med denna kontroll är att öka tryggheten och säkerheten i våra lokaler.

Vid kontrollen får alla besökare gå igenom en metalldetektorbåge. Dessutom genomsökts alla väskor efter otillåtna föremål. Besökare och kallade till tingsrätten uppmanas att komma i god tid till domstolen eftersom det ibland kan bildas kö vid kontrollen.

Undantagna från säkerhetskontroll

Advokater, åklagare, poliser och ordningsvakter i tjänst är undantagna från säkerhetskontroll mot uppvisande av legitimation.

Personal, nämndemän, ledamöter i Hyres- och arrendenämnden och särskilda ledamöter i Förvaltningsrätten är också undantagna, men ska gå in genom egna ingångar och inte passera kontrollen.

Personer som är anhållna, häktade eller intagna i kriminalvårdsanstalt samt dem som ombesörjer transporten av dessa personer är också undantagna, men ska gå in genom egna ingångar och inte passera kontrollen.

Övriga som utövar allmän tjänst eller offentligt uppdrag är inte undantagna från säkerhetskontroll.

I 3 § säkerhetskontrollslagen finns undantag från säkerhetskontroll. Lagmannen har beslutat om riktlinjer för inpassering enligt följande.

Anställda vid tingsrätten, förvaltningsrätten och Hyres- och arrendenämnden använder personalingången på baksidan av huset. Huvudentrén kan användas som utgång.

Nämndemännen, ledamöter i Hyres- och arrendenämnden och särskilda ledamöter i Förvaltningsrätten använder personalingången på baksidan av huset. Huvudentrén kan användas som utgång.

Advokater legitimerar sig genom advokatlegitimation alternativt godkänd fotolegitimation och kontroll av ordningsvakt i advokatmatrikeln.

Åklagare, poliser och ordningsvakter i tjänst legitimerar sig genom uppvisande av tjänstelegitimation.

Den som generellt är undantagen från kontroll måste alltid kunna styrka sin identitet och yrkesroll. Kan man inte det och man inte känns igen av ordningsvakt måste man genomgå säkerhetskontrollen.

Om ordningsvakt känner igen en person som tillhörande den undantagna kretsen kan denne direkt besluta att personen i fråga inte behöver genomgå kontrollen.

Besökare till medarbetare i domstolarna ska av den ansvarige medarbetaren i förväg anmälas till receptionen tillsammans med deltagarförteckning. Sådana besökare tas in via den särskilda ingång som finns innan kontrollen och behöver således inte genomgå säkerhetskontroll.

Andra än de ovan nämnda som utövar allmän tjänst är inte undantagna från säkerhetskontroll. Tolkar och journalister är inte heller undantagna från säkerhetskontroll.

Om någon tillfälligt lämnar domstolsbyggnaden, exempelvis för att röka, ska ordningsvakt upplysa personen om att ny säkerhetskontroll måste genomföras enligt gällande rutiner.

Om du har frågor om säkerhetskontrollen är du välkommen att ställa frågor till personalen i säkerhetskontrollen vid ditt besök i domstolen eller maila till jonkopings.tingsratt@dom.se alternativt till forvaltningsratten@jonkopings.tingsratt@dom.se.

Karin Nacke

Lagman